
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 05 DE MARÇO DE 2021 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 001/2021 (termo 

aditivo) 

Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 

001/2021. Contrato nº 001/2021 (termo aditivo). 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. 

Contratado: ANTONIO GREGÓRIO - SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Valor de 

R$ 36.000,00. Vigência do contrato: 01/03/2021 a 

31/12/2021. Data de assinatura: 01/03/2021. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Ratificação de inexigibilidade de 

licitação fundamentada no Art. 25, inciso II da Lei 

nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 

atualizações posteriores e em consonância com o 

dispoto no art. 13, inciso V da supracitada Lei, para 

contratação da microempresa: ANTONIO 

GREGÓRIO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA. Valor de R$ 36.000,00. Referente ao 

Processo de Dispensa de Licitação nº 003/2021, 

cujo objeto é a Prestação de Serviços de 

Assessoria e Consultoria Jurídica à CÂMARA 

MUNICIPAL DE ARARA. Ratifico conforme 

prescreve o Art. 26 da Lei das Licitações. Em 02 de 

março de 2021, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato no Diário Oficial do 

Município. 

Arara-PB, 01 de março de 2021. 

 

EDNALDO FERNANDES DE ALMEIDA 
Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 003/2021 

Origem: Dispensa de licitação por valor nº 

003/2021. Contrato nº 003/2021. Contratante: 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. Contratada: 

DIGAN MEDIA. Valor de R$ 6.600,00. Vigência do 

contrato: 01/02/2021 a 31/12/2021. Data de 

assinatura: 01/02/2021. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Ratificação de dispensa de 

licitação fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei 

nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 

atualizações posteriores e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos, para 

contratação da microempresa: DIGAN MEDIA. 

Valor de R$ 6.600,00. Referente à Dispensa de 

Licitação nº 003/2021, cujo objeto é a Prestação de 

Serviços de Marketing Digital com produção e 

divulgação das atividades legislativas na página 

eletrônica da CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. 

Ratifico conforme prescreve o Art. 26 da Lei das 

Licitações. Em 02 de fevereiro de 2021, 

determinando que se proceda a publicação do 

devido extrato no Diário Oficial do Município. 

Arara-PB, 02 de fevereiro de 2021. 

 

EDNALDO FERNANDES DE ALMEIDA 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 05 DE MARÇO DE 2021 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Presidente 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 004/2021  

Origem: Dispensa de licitação por valor nº 

004/2021. Contrato nº 004/2021. Contratante: 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. Contratada: 

ARENA TELECOM. Valor de R$ 2.400,00. Vigência 

do contrato: 01/01/2021 a 31/12/2021. Data de 

assinatura: 04/03/2021. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: Ratificação de dispensa de 

licitação fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei 

nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas 

atualizações posteriores e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos, para 

contratação da microempresa: ARENA TELECOM. 

Valor de R$ 2.400,00. Referente à Dispensa de 

Licitação nº 004/2021, cujo objeto é a Prestação de 

Serviços  de Internet banda larga, link dedicado, via 

fibra ótica, instalação inclusa 200 Mbps, para 

atender as necessidades de funcionamento da 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARA. Ratifico 

conforme prescreve o Art. 26 da Lei das Licitações. 

Em 04 de março de 2021, determinando que se 

proceda a publicação do devido extrato no Diário 

Oficial do Município. 

Arara-PB, 04 de março de 2021. 

 
EDNALDO FERNANDES DE ALMEIDA 

Presidente 
 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

